

## 江西恒大高新技术股份有限公司

### 2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2015年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	176,301,524.94	248,793,122.98	-29.14%
营业利润	-79,617,623.21	2,427,869.29	-3379.32%
利润总额	-69,479,874.56	6,777,141.03	-1125.21%
归属于上市公司股东的净利润	-65,879,189.80	5,910,333.76	-1214.64%
基本每股收益（元）	-0.2518	0.0225	-1219.11%
加权平均净资产收益率	-8.7199%	0.7847%	-9.5046%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	893,053,560.12	929,888,751.50	-3.96%
归属于上市公司股东的所有者权益	700,640,836.56	748,417,556.52	-6.38%
股本	260,507,000.00	262,039,983.00	-0.59%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	2.69	2.86	-5.94%

注：编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。

#### 二、经营业绩和财务状况情况说明

##### 1. 本报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

本报告期公司净利润下降1214.64%，主要原因在于：其一由于受宏观经济形势的影响，公司耐磨抗蚀防护业务服务的主要客户中钢铁等行业仍较低迷，导致公司2015年营业收入较上年同期下降29.14%；其二，公司参股公司北京信力筑正新能源技术股份有限公司的经营业绩在本年度出现了较大亏损，对以权益法计算的投资收益为-2417.50万元；其三、全资子公司江西恒大新能源科技有限公司投

资山西南娄集团2500T/D水泥熟料生产线余热发电项目,由于南娄水泥厂不能正常生产,迫使该项目全面停建,按会计谨慎性原则,公司已计提1836.28万元的在建工程减值准备。

2、上表中有关项目增减变动幅度达30%以上的主要原因

1) 营业利润较上年同期减少3379.32%,主要是本报告期收入减少;参股公司北京信力筑正新能源技术股份有限公司出现了较大亏损,以权益法计算的投资收益抵减了公司利润;全资子公司江西恒大新能源科技有限公司投资山西南娄集团2500T/D水泥熟料生产线余热发电项目,由于南娄水泥厂不能正常生产,迫使该项目全面停建,公司已计提较大金额的在建工程减值准备;

2) 利润总额较上年同期减少1125.21%,主要是本报告期营业收入减少,资产减值损失增加,以权益法计算的投资收益抵减利润所致;

3) 归属于上市公司股东的净利润较上年同期减少1214.64%,主要是本报告期利润总额下降影响;

4) 基本每股收益较上年下降1219.11%,主要是本报告期净利润下降影响。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与2015年度业绩预告(详见公司于2015年10月27日披露的2015年第三季度报告)中披露的业绩预告不存在较大差异。(2015年第三季度报告对2015年度业绩预测为归属上市公司股东的净利润-4000万至-6000万,本次快报业绩为-6587.92万,幅度为10%以内)

### 四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人朱星河先生、主管会计工作的负责人彭伟宏先生、会计机构负责人万建英女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;
2. 内部审计部门负责人鄢学原签字的内部审计报告;
3. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

江西恒大高新技术股份有限公司

董事会

二〇一六年二月五日